

**Referat af ordinær generalforsamling
Kongsvad Rideklub Thorsager
Stationsvej 46a, 8410 Rønde**



25. februar 2024 kl. 13.00 i rytterstuen

Valg af dirigent.

Elisabeth Hübener blev valgt.

Hun konstaterede at generalforsamlingen er rettidigt indkaldt på hjemmesiden og på facebook.

Dagsorden iht. vedtægterne.

Formandens beretning.

Formandsberetning 2023

År 2023 var året hvor Kongsvad kunne fejre sit 30-års jubilæum. Dette blev markeret med en dejlig festdag i september, hvor alle interesserede kunne komme til åbent hus i løbet af dagen og med fest for medlemmer om aften.

Som den erfarne rideklub vi er, skaber det en tryk ramme for børn og unge til at lære og udvikle sig i samværet med hestene. Alle børn som voksne er med til at fastholde og videreføre den gode ånd der præger Kongsvad.

Kongsvad rideklub har 132 aktive medlemmer.

Holdundervisningen fungerer godt med kompetente undervisere – stor tak til dem. Vi har pt. 20 elever på venteliste.

En håndfuld ryttere deltog med stor succes i rideskolecup.

Desværre har vi i november måttet tage afsked med vores gode gamle maskot Toby. Han levede næsten de sidste 11 år af sit 34. årige liv på Kongsvad. Han er savnet af mange mennesker og ikke mindst som legeonkel for føllet.

Vi har gode rideskoleheste, som trives med at være en betydningsfuld del af mange børns fritid.

Desværre har vi i vinter oplevet, at vores elevheste også kan blive ramt af forskellige udfordringer, der har krævet dyrlæge. Heldigvis er alle friske igen. Stor tak til Konge, Babeth og Armanis parter for den ekstra omsorg og tid, I har brugt på dem.

Vi er glade for alle vores gode parter, der sørger for, at rideskolehestene får ekstra opmærksomhed og oplevelser.

Mange tak til vores daglige leder – Nanna. Som den gennemgående person i dagligdagen, har du styr på at hjælpe os alle; både i forhold til rideskoledelen og opstaldere. Tak for din pædagogiske måde at sørge for at alle er en del af fællesskabet og din guidning i tekstbeskeder og videoer. Vi er

i bestyrelsen taknemmelige for, at du gør så meget for at få arbejdet som daglig leder til at gå op med dit studie.

Tak til stævneudvalget for planlægning og afholdelse af gode veltilrettelagte stævner. 2023 var et udfordrende år med aflysning af stævne og et vejr der enten var ekstremt varmt eller meget regnfyldt.

Tak til caféen og Herreklubben for at bidrage med god stemning og forplejning til stævnerne.

Tak til Herreklubben for den støtte I igen i år har givet til klubben.

I uge 26 og 27 blev der igen i år gennem to uger afholdt ridelejr. Dejligt med alt det liv og glæde, det skaber for deltagerne, ved at de kan være sammen om den fælles interesse for hestene. Tak til ridelejrudvalget og ikke mindst tak til de unge frivillige, der år efter år vælger at bruge tid på at give glæden ved hestene videre til andre – uden jer ingen ridelejr på Kongsvad.

Vi har fået afholdt tre gode arbejdsdage, hvor der både er blevet ordnet praktiske ting og været tid til socialt samvær.

Stor tak for alt det frivillige arbejde, der både på arbejdsdagene og dagligt bliver gjort. Kongsvad er dybt afhængig af, at vi løfter i flok og at alle byder ind med den hjælp, som man hver især kan bidrage med.

Som alle andre steder i samfundet oplever vi også en prisstigning på alle fronter og der af øgede omkostninger.

Vi har i bestyrelsen holdt et ekstra vågent øje med el-udgifterne. Stor ros og tak til alle der har tænkt på ikke at bruge unødvendigt strøm.

Intet er så skidt det ikke er godt for noget. For 2023 blev året hvor der blev skiftet tagplader i taget så det nu, ofte er muligt at være i den høje stald og på loftet uden at skulle tænde for lyset, og vi dermed har kunnet spare på strømmen.

Udover vores stævnesponser og OK kort har vi igennem året fået sponsoreret nye ridehelme og sikkerhedsveste til brug i rideskolen. Årets ridelejr sparede en del penge igennem sponsergaver fra Netto og Meny i Rønne, Brugsen i Kolind samt Ret og Råd. Stor tak til vores sponsorer.

Desuden har vi via fonde fået mulighed for at få gjort noget ekstra ved bunden i ridehallen inden for de nærmeste måneder. En forbedring der er meget tiltrængt.

Derudover har vi igen i 2023 tjent en del penge til klubben ved salg af Bambusa sokker.

Tidligere har tømning af toilettanken været et tilbagevendende emne, men sådan er det heldigvis ikke mere. Da vi har gravet en 3-kammertank ned.

Vi siger velkommen og stor tak til festudvalget, som blev dannet i 2023. Tak for planlægning og afholdelse af jubilæumsdagen.

Vi ser frem til flere fester fra jeres side af og håber og tror på, at Kongsvads medlemmer vil feste sammen med jer.

På vegne af bestyrelsen vil jeg sige en kæmpe tak til alle, der gør Kongsvad rideklub til det dejlige sted at være.

Beretningen blev godkendt.

Fremlægelse af det reviderede regnskab.

Regnskabet blev delt ud til de tilstedeværende, og kasserer Jena Sørensen gennemgik:

Indtægterne ligger nogenlunde stabilt, men bl.a. udgifter til halm, hø og foder samt halmpiller er steget mærkbart.

Der har ligeledes været forøgede udgifter i forhold til rideskolehestene på bl.a. dyrlæge og udstyr.

Ridelejeren og salg af udstyr har genereret kr.50.000,-, hvilket er et rigtigt fint resultat.

Jubilæumsfesten der blev afholdt beløb sig til kr.27.000,-, hvilket betød at den løb rundt på baggrund af div. indtægter (skridtbånd og jubilæum).

Der betales kr.33.000,- for at komme af med staldgødning. Hvilket er en overskridelse af det budgetterede med kr.18.000,-.

Til eksempel betalte vi i 2021 kun kr.8400,- for samme ydelse.

Det har været svært at få starter til vores stævner, og vejret har heller ikke altid lige være med os, men alligevel har stævne- og cafeudvalget genereret kr. 67.000,- i overskud grundet bl.a. sponsorater og kloge disponeringer ved indkøb.

Der er en lille stigning i vores lønomkostninger til undervisere og daglig leder, for at vi kan matche de generelle prisstigninger i samfundet.

Der er i fondsmidler kommet 85.000 kr. ind til bund i ridehallen, som dog ikke er en del af indtægterne i 2023, da sponsoratet først forventes brugt i 2024.

Resultat 2023: Underskud 38.562 kr.

Regnskabet blev godkendt.

Forelægelse af næste års budget.

Vi ændrer ikke så meget i budgettet, da vi jo har en max-kapacitet på både opstaldere og undervisning.

Budgettet ser ikke alt for positivt ud, til trods for fondspenge og lavere el udgifter og håb om lavere omkostninger til hø og wrap.

Der kommer desværre prisstigninger på alle områder, som træder i kraft pr.1. april 2024.

Det bliver kr.150,- pr opstaldere for leje af boks pr mdr., undervisning stiger med kr.20,- pr mdr. og partsryttere stiger med kr.30,- pr mdr.

Ovenstående prisstigninger dækker desværre kun tømning af staldgødning.

Huslejestigningen på kr.12.000 svarer til Lotte og Eriks forhøjede ejendomsskatter, så de har været yderst rimelig over for klubben, som er i en trængt situation

Vi forventer underskud på kr.10.000,-

Budgettet blev godkendt.

Indkomne forslag.

Der er ikke indkommet forslag.

Fastsættelse af årskontingent.

Bestyrelsen foreslår at nuværende kontingent fortsætter:

Årskontingent: 450 kr. til betaling 1. februar.

Stævnekontingent: 200 kr. til betaling 1. februar.

Årskontingenter blev godkendt.

Valg af bestyrelse, suppleanter og revisorer.

Bestyrelsen består af:

Kristine Villadsen – på valg, genopstiller.

Jeanette Rudmar Bonde Nielsen – på valg, genopstiller ikke.

Birgitte Harfeld – på valg, genopstiller

Jena Sørensen – på valg i 2025.

Morten Stampe – på valg i 2025.

Der skal vælges et nyt bestyrelsesmedlem, hvor Tina Vester gerne stiller op.

Kristine Villadsen, Birgitte Harfeld og Tina Vester blev valgt.

Der skal vælges min.2 suppleanter. Suppleanterne vælges for 1 år.

Tina Møller, Marie Hvas og Cecelie Luciah Rehde stille op som suppleanter.

De vælges som hhv. 1. og 2. og 3. suppleant.

1. suppleant Tina Møller
2. suppleant Marie Hvas
3. suppleant Ceceilie Luciah Rehde

Der skal i år vælges 2 revisorer for 2 år.
Følgende stiller op:

Jane Boyton
Allan Nørgaard

Begge blev valgt.

Eventuelt.

Der bliver i år søgt om strandrensning, hvor vi håber, at der er stor opbakning.

Tina Møller kom med en idé til at få yderligere indtægter via trækketure i sommerferien, bortset fra de uger hvor der er ridelejr.

Stævneudvalget består af:

Anna Eiskjær
Maja Schow
Nanna Harfeld Skulason
Julie Harfeld Skulason

Marie Hvas tilbyder sig som backup.

Stævneudvalget vil bede om hjælp til stævnerne.

Ridelejrvalg består af:

Birgitte Harfeld og Kirstine Villadsen fra bestyrelsen
Elisabeth Hübener
Julie Harfeld Skulason
Underviserne:
Louise Rudbeck Andersen
Freya Eiskjær Nørgaard
Daglig leder Nanna Harfeld Skulason

Cafeudvalget består af følgende:

Tina Møller
Lotte Busk Heltborg
Kari Becker

Caféudvalget beder om hjælp til stævnerne.

Herreklubben mangler medlemmer, og på trods af navnet, er kvinder yderst velkommen.

Herreklubben er en støtteforening for Kongsvad Rideklub, og er økonomisk uafhængige af Kongsvad, men deres overskud går til Kongsvad Rideklub.

Herreklubben mangler frivillige til forskellige opgaver.

Privatperson eller firma kan for kr.250,- sponsorere en klasse til stævnerne, hvor man bliver nævnt og man får sit navn påført. Spørg endelig i jeres omgangskreds om der er nogen der vil sponsorere.

Opfordring til alle er at få oprettet et OK kort og sat KRT på, så vi også den vej kan få yderligere penge i kassen.

I stedet for sommerstævne bliver det nu et C-stævne. Vi håber, at det vil trække flere starter.

Line spurgte til banebygger kursus til Erik og Line, hvor vi sagde, at så snart de ser et sådan, skal de endelig melde sig til.

Jena Sørensen informerede om, at har man udlæg, så send en mail til kasseren med billede af kvittering, så pengene hurtigere kan blive refunderet.